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hvorunder jo de Jndtægter, som før tilfløde

Postkassen, høre. , , (
Der er endelig af den høitærede Minister

stillet et Ændringsforslag til H. a, Færøerne,
at Posten »Lønninger« skulde forhøies med 600

Rd. til en Forbedring af Sysselmændenes Vil-

kaar. Dette Forslag har Udvalget taget i Be-;
tragtningj men maa imidlertid, afvente, hvad
der i den Anledning yderligere vil blive udtalt

af den høitærede Minister og, om muligt, fra
det sagkyndige Medlem (H. E. Miiller), der er

tilstede-her i Thinget; thi Udvalget kan jo ikke-

have nogen rigtig begrundet Mening om For-

holdene paa disse fjerne Øer, der ere saa for-
skjellige fra vore; det Jndtryk har det imidler-«
tid gjort paa Udvalget, at Forholdene ikke ere-

ganske heldigt ordnede derovre. Der er 6

Sysselmænd lpaa Øerne, hvis Befolkning kun

er 8,000 Mennesker, og det synes jo rigtignok
at være Meget; Lønningen er rigtignok heller
ikke stor, nemlig kun mellem 150 og 300 Rd.,

og det er endda, som der siges, kun i gode

Aar, det vil sige, iAar, hvor der fanges mange

Grinder ved Øerne. Udvalgets Stilling i denne

Sag-maa imidlertid, som sagt, beroe paa nær-

mere Udtalelser fra- den høitærede Minister

og maaskee fra det sagkyndige Medlem, hvis

han, hvad jeg rigtignok ikke veed, er tilstede i

dette Øieblik s . - c

Endelig skal jeg paa Udvalgets Vegne til-

lade mig at henlede saavel Thingets som den

høitærede Ministers Opmærksomhed paa den

Udtalelse om Jsland, der findes Pag. 79—80 i

Betænkningen, idet Udvalget maa gjentage, hvad

tidligere Udvalg have(bemærket, at det er yderst

vanskeligt for Udvalget hernede at sætte sig ind

i islandske Forhold og i, hvorvidt Bevilgelsen

af en Sum, der foreslaaes, er nødvendig eller

ikke. Til hvad der findes i Betænkningen har
Udvalget iøvrigt Jntet at føie. «

lustitsmiuisterem Med Hensyn til

de Ælidriiigssorslag af det ærede Udvalg, som
nu ere under Forhandling, skal jeg bemærke,

at det efter den Maade, hvorpaa de ere stil-

lede, dog vil være tvivlsomt, om det, der til-

sigtes, vil kunne opnaaes; det er jo imidlertid

et Forsøg, som jeg ikke skal have videre at er-

indre imod. —— Hvad« angaaer de 2 Bemærk-

ninger, som Udvalget har fremsat, uden dertil

at knytte noget Ændringsforslag, da- skal jeg
med Hensyn til Bemærkningenl under Nr. 15

om, at de 300 Rd. til Understøttelse for Præ-

sters Enker og Børn paa Jsland vel foreløbig
maae udredes afKongeriget, men burde refun-
deres af Monarchiet,»oplyse, »at»det er mig be-

kjendt, at der har været anstillet Undersøgelser

og ført Forhandlinger derom, men at Kirke-

og Underviisningsministeren, hvorunder denne

Sag egentlig hører, ikke har været istand til

at sætte det Resultat igjennem , som Udvalget

anseer for at være det rette. — Jeg kan me-

get vel indsee det Uheldige, der for Finants-
udvalget log Rigsdagen er forbundet med at

skulle behandle islandske Sager i den Detail,

der er nødvendig ved en’Finantslov, men jeg
troer rigtignok, det vil vare meget længe, inden

der kan komme en anden Ordning af denne
Sag; de Forsøg, dke hidtil ere anstillede i’saa

Henseende, ere ikke lykkedes. Der har fra Mi-

nisteriets Side været forelagt Althinget for-

iskjellige Forslag for at skaffe en større Eommu-

naludvikling tilveie·paa Jsland, en anden Re-

gjeringsform der, om jeg saa maa sige, men

de have ikke vundet Bifald i Althinget, og de

Forslag, som Althinget er fremkommet med i

denne Retning, have været af den Beskaffenhed,-
at jeg ikke troer, noget Ministerium kan gaae

ind derpaa. Der vil iøvrigt blive udarbeidet

et Forslag, soml vil blive forelagt et kommende

Althing. — sHvad angaaer mit Æudringsfor-

slag ad li. a, om en Forøgelse af denne Post
med 600 Rd. for dermed at forhøie Syssel-
mændenes Jndtægter, da skal jeg med Hensyn
til den ærede Ordførers Yttringer bemærke, at,

jeg ligeoverfor Udvalget ikke vil kunne frem-

komme med andre Oplysninger end dem, jeg
allerede har givet ; jeg er ikke i Besiddelse af

andre; ligeoverfor det ærede Thing derimod

skal jeg, eftersom Ændringsforslaget er frem-

kommet, efterat Udvalget har-ndarbeidetssin
Betænkning og derfor ikke yderligere har om-

handlet- det,.tillade mig at gjøre nogle Bemærk-

ninger. Det ærede Thing vil erindre, at der

blev forelagt Landsthinget og nu er passeret

begge Rigsdagens Afdelinger et Lovudkast an-

gaaende Brændeviiushaudel og, Brændeviins-


